РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
с.Маритуй

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.11.2019 года  №26
«Подготовка к пожароопасному периоду 2020г»

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Маритуйского сельского поселения
распоряжаюсь:
1. Утвердить Таблица №1. Сведения о планируемых профилактических мероприятиях путем скашивания сухой травянистой растительности, уборки кустарников, мелких деревьев от границ населенных пунктов, на территории Слюдянского района.
МАРИТУЙСКОГО муниципального образования
2. Таблица №2. Сведения о планируемых профилактических выжиганиях сухой травянистой растительности, от границ населенных пунктов, на территории Слюдянского района
3. Таблица №3.  Сведения о создании, обновлении минерализованных полос (опашка) по периметру населенных пунктов, на территории Слюдянского района в весенний и осенний пожароопасный периоды 2020 года
4. Таблица №4. Сведения о проводимой работе по вывозу мусора несанкционированных свалок с территорий населенных пунктов и прилегающей к ним территории в осенне-весенний период 2020г, на территории Слюдянского района.

Глава администрации                                                              В.А.Парфёнова

Сведения о планируемых профилактических мероприятиях путем скашивания сухой травянистой растительности, уборки кустарников, мелких деревьев от границ населенных пунктов, на территории Слюдянского района.
МАРИТУЙСКОГО муниципального образования
Таблица №1
	№ п/п
	Наименование МО
	Привязка к населенному пункту, субъекту
	Площадь планируемой работы по выкашиванию сухой травянистой растительности, уборки кустарников, мелких деревьев в весенний период 2020 года
	Площадь планируемой работы по выкашиванию сухой травянистой растительности, уборки кустарников, мелких деревьев в осенний период 2020года
	Планируемая дата начала и окончания работ по выкашиванию сухой травянистой растительности, уборки кустарников, мелких деревьев в пожароопасный период 2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Маритуйское МО
	с.Маритуй,120 км
	0,28
	0,30
	10.09.2020
31.10.2020

01.05.2020
30.05.2020

	ИТОГО

	0,28
	0,30

Сведения о планируемых профилактических выжиганиях сухой травянистой растительности, от границ населенных пунктов, на территории Слюдянского района.
Таблица №2
	№ п/п
	Наименование МО
	Привязка к населенному пункту, субъекту
	Площадь планируемого профилактического выжигания сухой травянистой растительности в весенний период 2020 года
	Площадь планируемого профилактического выжигания сухой травянистой растительности в осенний период 2020 года
	Планируемая дата окончания работ по профилактическому выжиганию сухой травянистой растительности в пожароопасный период 2020 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Маритуйское МО
	п. Маритуй
	3
	3
	01.10.2020г
30.04.2020г

01.05.2020
30.05.2020

	п. Баклань
	3
	2

	п. Пыловка
	1
	0,5

	п. Шаражалгай
	0,5
	0,5

	п. Половинная
	3
	2

	п. Пономаревка
	0,5
	0,5

	п. Уланово
	0
	0

	п. Шумиха
	0
	0

	ИТОГО

	11
	8,5

Сведения о создании, обновлении минерализованных полос (опашка) по периметру населенных пунктов, на территории Слюдянского района в весенний и осенний пожароопасный периоды 2020 года.
Таблица №3
	№ п/п
	Наименование МО
	Привязка к населенному пункту, субъекту
	Протяженность планируемой опашки в весенний период 2020года, км
	Протяженность планируемой опашки в осенний период 2020 года, км
	Дата начала и окончания работ по опашки в пожароопасный период 2020 года, км

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Маритуйское МО
	п. Маритуй
	1,8
	1,8
	01.09.2020
31.10.2020

01.05.2020
30.05.2020

	2

	п. Баклань
	1,2
	1,2

	3

	п. Пыловка
	0,2
	0,2

	4

	п. Шаражалгай
	0,2
	0,2

	5

	п. Половинная
	1,5
	1,5

	6

	п. Пономаревка
	0,3
	0,3

	7

	п. Уланово
	4
	0

	8

	п. Шумиха
	0
	0

	ИТОГО

	9,2
	5,2

Сведения о планируемой  работе по вывозу мусора несанкционированных свалок с территорий населенных пунктов и прилегающей к ним территории в весенний и осенний пожароопасный период 2020г, на территории Слюдянского района.
Таблица №4
	№ п/п
	Наименование МО
	Привязка к населенному пункту
	Планируется вывезти мусора в весенний период 2019 года, тонн
	Планируется вывезти мусора в осенний период 2019 года, тонн
	Дата начала и окончания работ
по вывозу мусора в пожароопасного периода 2019 года, тонн

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Маритуйское МО
	с.Маритуй, 120 км
	0,1
	0,1
	01.09.2020
30.09.2020

01.05.2020
31.05.2020

	ИТОГО

[bookmark: _GoBack]Исполнитель: Черникова Ю.М